Av. Assis Chateaubriand,5260 | Pontal da Barra
Maceió – AL | Brasil | CEP 57010-900
Tel. 55 82 3177 5151 | Fax 55 82 3177 5211
www.braskem.com

BRK /AL n. 670/2024.

Maceió, 07 de maio de 2024.

Ilmo. Sr. Fernando José da Costa Bispo

Gerente Regional da Agência Nacional de Mineração em Alagoas

Processo 006.648/1965 – NUP: 27225.006648/1965-86

Assunto:  Atendimento integral ao Ofício nº 11875/2024 - Juntada de Plano de Fechamento das

Frentes de Lavra M#03, M#15, M#20/21, M#29 e M#34.

BRASKEM S/A, já qualificada nos presentes autos, vem, respeitosamente, perante V. Sª., por

seus procuradores que ao final subscrevem, entregar a esta Agência o Plano de Fechamento

das Frentes de Lavra M#03, M#15, M#20/21, M#29 e M#34, em cumprimento à exigência

apresentada pelo Ofício nº 11875/2024/GER-AL/ANM que solicitou a atualização do Plano de

Fechamento de Mina, de acordo com a Resolução ANM Nº 68, DE 30 DEABRIL DE 2021,

contemplando o novo cenário proposto a partir da reclassificação das frentes de lavra M#03,

M#15, M#20/21, M#29 e M#34 para o Grupo 3 (preenchimento com material sólido).

Considerando a apresentação do referido Plano de Fechamento proposto e das

evidências acostadas, entendemos que a exigência formulada por meio do Ofício nº 11875/2024

foi integralmente atendida.

http://www.braskem.com/

Av. Assis Chateaubriand,5260 | Pontal da Barra
Maceió – AL | Brasil | CEP 57010-900
Tel. 55 82 3177 5151 | Fax 55 82 3177 5211
www.braskem.com

BRK /AL n. 670/2024.

Diante disso, além de apresentar o referido Plano, a Braskem solicita, na presente

oportunidade, a análise e manifestação sobre a sua aprovação por esta Agência, possibilitando o

prosseguimento dos trabalhos envolvendo a sua execução, no que diz respeito às frentes de

lavra em referência.

Sendo o que se apresenta para o momento, permanecemos à disposição, ao tempo em

que oferecemos nossos votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

http://www.braskem.com/